
Bohuslavice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.620854N, 16.957548E

Nadmořská výška: 409 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 485 ha

Počet obyvatel: 442 PSČ: 798 56

Adresa URL: www.obec-bohuslavice.cz

Historie obce Bohuslavice
Podle zápisů v obecní kronice vznikly Bohuslavice posazením se dělného lidu kolem panského dvora, jenž
patrně patřil pánu Bohuslavovi - odtud jméno. Poprvé se však Bohuslavice uvádějí v listině kláštera
Hradisko u Olomouce roku 1288. Tehdy měl dvůr a obec v držení pan Zbyslav z Bohuslavic. Poté se majitelé
často střídali. Posledním vlastníkem byl hrabě Emanuel Silva Tarouca. V letech 1923 - 1926 došlo k
rozprodeji bohuslavického dvora. Tvář obce se měnila velmi pomalu, větší rozvoj nastal v 50. letech 19.
století a zejména pak po 1. a 2. světové válce. Nejstarším spolkem v obci je sbor hasičů, působící zde
již od roku1885. Uprostřed návsi stojí kostel sv. Bartoloměje. V listinách je připomínán již roku1386, v roce
1714 byl přestavěn, věž pochází z roku 1768. 24. srpna se zde koná slavná bartolomějská pouť.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6423/bohuslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:15:39


